PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2013 № 1274                                                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования город Белокуриха субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением администрации города от 03.04.2009 № 270
Во исполнение требований Федерального закона от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», руководствуясь    ч.ч. 7, 9 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования город Белокуриха субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением администрации города от 03.04.2009 № 270:

1.1 пункт 1.4 части 1. Порядка дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) согласие юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица на проведение проверок соблюдения условий, целей и порядка их предоставления.»;
1.2 часть 1. Порядка дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5 Обязательными условиями предоставления субсидии, являются:
- проведение проверки главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета, предоставляющим субсидию и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями;

- согласие юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица на проведение проверок соблюдения условий, целей и порядка их предоставления.»;
1.3 пункт 3.1 части 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1 Контроль соблюдений условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями осуществляется главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета, предоставляющим субсидию и органом муниципального финансового контроля посредством проверки отчетных документов, предоставленных получателем субсидии, и/или проведения выездных проверок (в случае необходимости проведения проверки на месте).»;
1.4 пункт 3.3. части 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3 Средства использованные не по целевому назначению подлежат изъятию в бюджет муниципального образования  город Белокуриха в бесспорном порядке в соответствии со статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.5 дополнить Порядок частью 4 «Порядок возврата субсидий»:
«4. Порядок возврата субсидий
«4.1. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, субсидия подлежит возврату в следующем порядке:

4.1.1 В случае, выявления нарушений условий, установленных при предоставлении субсидий, уполномоченным органом при проведении проверки отчетных документов, предоставленных получателем субсидии, и/или проведения выездных проверок, уполномоченный орган в течение 5 дней направляет уведомление получателю субсидии о выявленных нарушениях условий предоставления субсидии.

4.1.2 Получатель субсидии осуществляет возврат полученной субсидии в течение 20 дней с момента получения уведомления в бюджет города путем перечисления их на счет № 40101810100000010001, открытый в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по Алтайскому краю, на код бюджетной классификации 092 1 13 02994 04 0000 120 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов».

4.2 В случае, если у получателя остались неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств субсидий, то они подлежат возврату в бюджет города в срок до 01 марта года, следующего за отчетным, путем перечисления их на счет № 40101810100000010001, открытый в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по Алтайскому краю, на код бюджетной классификации 092 2 18 04030 04 0000 180 «Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет».
4.3 В случае не возврата получателем субсидии средств в соответствии с пунктами  4.1  и 4.2 Положения субсидии взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации города Белокуриха.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи Е.Д. Зибзеева.
Первый заместитель главы

администрации города

по общим вопросам                                                                                  А.В. Киунов